Sexta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32836

com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 1º de março de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.786/2015-CCG DE 26 DE FEVEREIRO DE
2015
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar FERNANDO NOBRE DE OLIVEIRA, Assessor Especial II, na
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 9 de janeiro
de 2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.787/2015-CCG DE 26 DE FEVEREIRO DE
2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MÁRCIA ANDREIA AGUIAR DA SILVA, Assessor Especial II,
na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.788/2015-CCG DE 26 DE FEVEREIRO DE
2015

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LÉA ABRAHAM OHANA, Assessor Especial II, na Secretaria
de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 DE FEVEREIRO
DE 2015.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 800338

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 026/2015-GVG  DE 26 DE FEVEREIRO DE
2015.
Fundamento Legal: Lei 4.320, de 17 de março de 1964.
O ORDENADOR DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-1.000,00 ( Mil
e Reais ), a servidora VIVIANE MARTINS SILVA DA CUNHA, CPF:
623.343.011-91, Matrícula Funcional 5917015/1, para atender
despesas eventuais de pronto pagamento de apoio logístico do
Gabinete da Vice-Governadoria do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 - 04.122.1317.29620000-339030
R$    1.000,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 60
(sessenta) dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10
(dez) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada
de contas, se não o fi zer no prazo determinado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
KADMIEL PACÍFICO DA COSTA
Ordenador de Despesas

Protocolo 799933

..

PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 116/2015-PGE.G., de 25 de fevereiro de 2015
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores conforme abaixo
relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período

Angelo Demetrius
de Albuquerque

Carrascosa
5858895/1

2ª parcela
2005/2008
1ª parcela
2008/2011

02.03 a
30.04.15

João Olegario
Palacios 57223907/1 2ª parcela

2010/2013
16.03 a
14.04.15

Maria de Lourdes
da Conceição de

Almeida
3155609/1 2ª parcela

2005/2008
06.03 a
04.04.15

Silvia Helena
Contente
Stilianidi

5106311/1 2ª parcela
2007/2010

20.03 a
18.04.15

ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 800264

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 115/2015-PGE.G., de 24 de fevereiro de 2015
Designar a servidora Amélia Fátima Ferreira Brito, identidade
funcional nº 54189627/3, ocupante do cargo de Assessor, para
responder pela Chefi a da Secretaria da Procuradoria Fiscal, por
motivo de férias da titular Ana Thereza Navas Pereira, identidade
funcional nº 54185497/2, no período 09.03 a 07.04.15.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 800253

ERRATA
.

ERRATA  A  APOSTILA Nº 013/2015 DO CONTRATO Nº 052/2014
- PGE, publicado no D.O.E nº 32.832 em 23/02/2015
Onde se lê:
Funcionais Programáticas: 25101.03.128.1201.4098-Elemento
de Despesa:339039-Fonte: 0140
Leia-se:
Funcionais Programáticas: 25101.03.092.1317.6806 - Elemento
de Despesa: 339039 - Fonte: 0101

Protocolo 800026

ERRATA  A  APOSTILA Nº 012/2015 DO CONTRATO Nº
018/2014 - PGE, publicado no D.O.E nº 32.829 em 13/02/2015
Onde se lê:
Funcionais Programáticas: 25101.03.128.1201.4098-Elemento
de Despesa:339039-Fonte: 0140
Leia-se:
Funcionais Programáticas: 25101.03.128.1201.4098 - Elemento
de Despesa: 339030 - Fonte: 0140

Protocolo 800196

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 008/2014-PGE
Data da Assinatura:19/02/2015.    Vigência: 19/02/2015 a
19/02/2016.
Justifi cativa:O presente Termo Aditivo tem como objeto a
prorrogação da vigência do Contrato nº 008/2014-PGE.
Contratado: MB COMÉRCIO E SERVIÇOS EM INFORMÁTICA
LTDA-ME - CNPJ: 07.164.600/0001-34
Endereço: Avenida Gov. José Malcher, Centro Empresarial
Bolonha, nº 168, Sala 509, bairro Nazaré, CEP 66055-260,
Belém/PA; Telefone: (91)-3210-4400
Ordenador: Antônio Sabóia de Melo Neto

Protocolo 799979

FÉRIAS
.

Portaria nº 112/2015-PGE.G., de 24 de fevereiro de 2015
INTERROMPER, por necessidade de serviço, a contar de
23.02.2015 o gozo de férias da Procuradora do Estado LIGIA

DE BARROS PONTES, autorizadas por meio da Portaria nº
013/2015-PGE.G., de 13.01.15, fi cando o saldo remanescente
para gozo oportuno.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 800245

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N°0084 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/573631.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, DANIEL POMPEU NEVES, Mat. 5860539/2, do cargo
de Assistente Administrativo, lotado na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP, a contar
02/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Fevereiro
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 799826

PORTARIA N°0085 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/25570.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, ADINAURA RAMOS DE CASTRO, Mat. 54190712/1, do
cargo de Assistente Social, lotada na Secretaria de Estado de
Saúde Pública - SESPA, a contar 21/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Fevereiro
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 799832

PORTARIA N°0086 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/33488.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, CLISSE MICHELLE RODRIGUES ALVES, Mat.
57194293/1, do cargo de Agente Administrativo, lotada na
Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar
01/02/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Fevereiro
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 799833

PORTARIA N°0087 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/16574.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810
de 24/01/94, BENILDE DE NAZARE LAMEIRA ROSA, Mat.
54192693/3, do cargo de Sociólogo, lotada na Secretaria de
Estado de Saúde Pública - SESPA, a contar 15/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 24 de Fevereiro
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 799835

PORTARIA N°0088 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2014/556880.